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W wigilię rocznicy majowego objawienia Plac Modlitwy wypełnił się
światłem świec 
Kardynał z Hongkongu: o objawieniach maryjnych i orędziu nadziei
zwyciężającej grzech
 

Wieczorem 12 maja plac Sanktuarium Fatimskiego wypełnił się pielgrzymami
uczestniczącymi w tradycyjnej procesji ze świecami. Uroczystościom wigilii rocznicy
majowego objawienia przewodniczył niezwykły gość – chiński kardynał John Tong.

Biskup-emeryt Hongkongu odprawił Mszę św. na Placu Modlitwy, na której obecny był
prezydent Republiki Portugalskiej Marcelo Rebelo de Sousa oraz prezydent Chorwacji
Kolinda Grabar-Kitarovic, która odwiedziła Fatimę na zakończenie oficjalnej wizyty w
Portugalii.

W homilii kardynał Tong podkreślał wielką troskę, jaką Maryja – Matka Boga – otacza
ludzi. Dostojnik, który już podczas wcześniejszej konferencji prasowej mówił o żarliwym
nabożeństwie do Najświętszej Maryi Panny w Chinach, opowiedział o objawieniach w
Pekinie i Donglu, będących znakiem Jej zawsze pełnej miłości i gorliwej opieki.

Mówiąc o objawieniach z 1917 r. w Cova da Iria kardynał John Tong zwrócił szczególną
uwagę na fakt, że orędzie przekazane pastuszkom zawiera wezwania do nawrócenia,
modlitwy i poświęcenia: „Maryja wie, że przyczyną największych ludzkich nieszczęść jest
grzech, dlatego zawsze okazuje ogromne zatroskanie o grzeszników i czyni wszystko,
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aby uchronić ich od piekła. (…) Tu w Fatimie, [Matka Boska] nieustannie prosiła
pastuszków, aby modlili się i czynili ofiary w intencji nawrócenia grzeszników,
zakończenia wojny oraz pokoju na świecie, dla uniknięcia nieszczęść dla ludzkości i
prześladowań Kościoła”.

Chiński duchowny zakończył swą homilię pełnym nadziei przesłaniem i prosił
pielgrzymów, aby w chwilach trudnych i pełnych cierpienia oddawali się Maryi w opiekę:
„Pozostańmy pod Jej świetlistym płaszczem! Odnawiajmy ufność w Jej wstawiennictwo i
zatroskanie o każdego z nas”.

Mszę św. w wigilię rocznicy objawień odprawiało 13 biskupów i 147 księży.

Uczestnictwo w pierwszej po zakończeniu obchodów stulecia pielgrzymce rocznicowej
zgłosiło 148 grup zorganizowanych z 26 krajów – w sumie około 9 000 pielgrzymów,
pochodzących ze wszystkich kontynentów. Zarejestrowano też 350 pielgrzymów (w 10
grupach zorganizowanych) z Azji.

Do Cova da Iria przybyło też ponad 37 tysięcy pielgrzymów pieszych, którzy zajęli
wszystkie miejsca noclegowe udostępniane zwykle przez Sanktuarium. Także otaczające
plac parki i parkingi przyjmujące pielgrzymów były wypełnione.

Międzynarodowa pielgrzymka rocznicowa w maju zakończyła się dziękczynnym
recitalem Andrei Bocelliego, który odbył się w wypełnionej do ostatniego miejsca
bazylice Trójcy Przenajświętszej.
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